[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

12.11.2012

        № 21/1.1-1
г. Волгодонск

О плане основных мероприятий
Администрации города
Волгодонска на ноябрь 2012 года
Заслушав доклад начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска В.Ф. Осиповой о плане основных мероприятий Администрации города Волгодонска на ноябрь 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Утвердить первоочередные задачи Администрации города Волгодонска на ноябрь 2012 года:

2.1 Проведение городского собрания горожан по вопросу «Отчет Мэра города Волгодонска о своей деятельности за 2012 год перед жителями города».

2.2 Подведение итогов Года семьи в городе Волгодонске.

2.3 Организация мероприятий по реализации концепции праздничного оформления территории города Волгодонска в новогодние и Рождественские праздники 2013 года.

3 Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (В.Ф. Осипова) осуществлять оперативный контроль за исполнением Плана основных мероприятий Администрации города Волгодонска на ноябрь 2012 года.

4 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

12.11.2012

        № 21/1.1-2
г. Волгодонск

Об итогах роботы отдела ЗАГС
Администрации города
Волгодонска Ростовской
области за 10 месяцев 2012 года
Заслушав доклад начальника отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска Ростовской области А.И. Мишаниной об итогах работы отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска Ростовской области за 10 месяцев 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Начальнику Отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска Ростовской области А.И. Мишаниной:

2.1 Представить информацию о количестве городских семей, в которых в 2012 году родились третьи дети (до 15.12.2012).

2.2 Рекомендовать в значимые городские даты проводить церемонии бракосочетания в здании МОУ ДОД Детская театральная школа (в течение 2013 года).

2.3 Об итогах работы Отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска Ростовской области в 2013 году доложить на расширенном заседании коллегии Администрации города Волгодонска (IV квартал 2013 года).

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В. Орлову.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

12.11.2012

        № 21/1.1-3
г. Волгодонск

О качестве оказания
медицинской помощи
в городе Волгодонске:
мониторинг общественного
мнения

Заслушав доклад начальника контрольно-аналитического отдела Администрации города Волгодонска Н.А. Ульченко о качестве оказания медицинской помощи в городе Волгодонске: мониторинг общественного мнения,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Контрольно-аналитическому отделу Администрации города Волгодонска (Н.А. Ульченко) представить аналитическую справку по результатам социологического исследования на тему: «Мониторинг общественного мнения горожан о качестве оказания медицинской помощи в городе Волгодонске»:

2.1 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук для ознакомления и использования в работе (до 15.11.2012).

2.2 В пресс-службу Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) для размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в разделе «Общественное мнение» (до 18.11.2012).

2.3 Организовать проведение в 2013 году мониторинга общественного мнения горожан о качестве оказания медицинской помощи в медицинских учреждениях города (в соответствии с планом СИ на 2013 год).

3 Начальнику Управления здравоохранения г. Волгодонска В.Я. Гапону в соответствии с данными по итогам социологического исследования рекомендациями:

3.1 Представить предложения на 2013 год по усовершенствованию системы повышения квалификации врачей и медицинского персонала и привлечению молодых специалистов (до 01.02.2013).

3.2 Разработать мероприятия по эффективному использованию приобретенного медицинского оборудования в рамках муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения города Волгодонска на период 2011-2012 годы» с целью достижения нормативной нагрузки его эксплуатации (постоянно, контроль: полугодие).

4 Контроль за исполнением п. 3 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук, п. 2 – оставляю за собой.
Председатель коллегии

        В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

12.11.2012

        № 21/1.1-4
г. Волгодонск

О качестве оказания
медицинской помощи
в городе Волгодонске: итоги
реализации планов по
улучшению мужского здоровья и кардиологической помощи населению города

Заслушав доклад начальника Управления здравоохранения г. Волгодонска В.Я. Гапона о качестве оказания медицинской помощи в городе Волгодонске: итоги реализации планов по улучшению мужского здоровья и кардиологической помощи населению города,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Признать работу Управления здравоохранения г. Волгодонска по проведению мероприятий, направленных на реализацию планов по улучшению мужского здоровья и кардиологической помощи населению удовлетворительной.

3 Начальнику Управления здравоохранения г. Волгодонска В.Я. Гапону:

3.1 Совместно с главным врачом МУЗ «Городская больница № 1» В.А. Жуковым принять меры по укомплектованию штата врачами-кардиологами кардиологического отделения МУЗ «Городская больница № 1» (до 01.10.2013).

3.2 Совместно с главным врачом МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» Е.В. Тарасовым принять меры по оснащению современным лечебным и диагностическим оборудованием отделения для оказания медицинской помощи урологическим больным за счет средств обязательного медицинского страхования (ОМС) и иных источников (до 01.11.2013).

3.3 Представить отчет об итогах реализации планов в 2013 году по улучшению мужского здоровья и кардиологической помощи населению (до 01.12.2013).

4 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

12.11.2012

        № 21/1.1-5
г. Волгодонск

О внесении изменений
в решение коллегии
Администрации города
Волгодонска от 15.08.2012
№ 15/1.1-3 «О применении понижающих коэффициентов и индекса пересчета»
Заслушав информацию Мэра города Волгодонска В.А. Фирсова о внесении изменений в решение коллегии Администрации города Волгодонска от 15.08.2012 № 15/1.1-3 «О применении понижающих коэффициентов и индекса пересчета»,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

Внести изменение в п. 2.3 решения коллегии Администрации города Волгодонска от 15.08.2012 № 15/1.1-3, изложив его в следующей редакции:

«2.3 При формировании начальной максимальной цены муниципального контракта на работы по текущему ремонту и содержанию объектов муниципальной собственности к стоимости работ, рассчитанной по ТЕР-2001 Ростовской области, применять индексы пересчета в соответствии с приложением.».

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова
Приложение
к решению коллегии
Администрации города Волгодонска
от 12.11.2012 № 21/1.1-5

Индексы пересчета стоимости работ (без НДС)

	Объекты
	Индекс пересчета
к стоимости 2001 года

	Содержание
	Текущий ремонт

	Административные здания
	X
	5,10

	Объекты образования:

	Детские сады
	X
	5,35

	Школы
	X
	5,20

	Прочие
	X
	5,35

	Объекты здравоохранения:
	X

	Поликлиники
	X
	5,35

	Больницы
	X
	5,35

	Прочие
	X
	5,35

	Объекты спортивного назначения
	X
	5,35

	Объекты культуры
	X
	5,35

	Автомобильные дороги местного назначения
	5,35
	5,80

	Мосты
	6,78
	6,78

	Путепроводы
	5,69
	5,69

	Прочие объекты
	5,35
	5,35